
„What we've been unable to shout out to the world”/”Czego nie mogliśmy wykrzyczeć światu” 

- Dawid Graber 

 

Gdy przeczytałam te słowa na ścianie otwierającej ekspozycję w Żydowskim Instytucie 

Historycznym, zrozumiałam, że moja obecność w tamtym miejscu w Międzynarodowy Dzień 

Dziewczyny nabrała nowego - symbolicznego znaczenia.  

 

Rok temu, pisząc o tym, że zostałam #AmbassadorforaDay - jedną z finalistek konkursu 

„Zostań Panią Ambasador” - nie spodziewałam się, że wkrótce zostanę 

#AmbassadorforaYear. Dzięki pandemii - jakkolwiek przewrotnie to brzmi - projekt, w ramach 

którego przez jeden dzień miałam wcielić się w rolę Pani Ambasador Izraela w Polsce, 

rozwinął się w cykl spotkań z ambasadorami, dyplomatami i ekspertami w dziedzinach 

ekonomii, administracji czy działalności społecznej. Myślę, że Vivian Green byłaby dumna, że 

nie czekałyśmy aż burza minie, a zatańczyłyśmy w deszczu. 

 

W poniedziałek podczas wyczekiwanego finału „Zostań Panią Ambasador” dzięki uprzejmości 

Ambasady Izraela w Polsce i Leopolda Wild Foundation poszerzyłam moją listę filmów do 

obejrzenia o kolejne wyjątkowe pozycje po spotkaniu z Panią Magdą Makarczuk - 

organizatorką Warsaw Jewish Film Festival. Poczułam, że myśl przewodnia programu - 

„Jeden głos może zmienić świat na lepsze” - urzeczywistnia się i ponownie otworzyłam oczy 

na swoją uprzywilejowaną pozycję, gdy wystawa w Żydowskim Instytucie Historycznym 

i rozmowa z Panią Dyrektor Moniką Krawczyk dała mi do zrozumienia, że nie muszę kryć pod 

ziemią stert rękopisów, by mój głos został usłyszany. Spotkanie w gronie przedstawicielek 

Ambasady Niemiec, Ambasady Francji i Ambasady Rumunii było dla mnie namacalnym 

dowodem siły kobiet w dyplomacji i źródłem ogromnej inspiracji. 

 

Jednak gdy wreszcie przekroczyłam progi Ambasady Izraela w Polsce i zajęłam miejsce Pani 

Ambasador, poczułam, że nigdy wcześniej nie byłam bliżej spełnienia swoich marzeń. 

Partnerska atmosfera, otwartość na współpracę i wzruszająca wręcz życzliwość zespołu 

Ambasady sprawiły, że wspomnienie to już zawsze będzie budziło szeroki uśmiech na mojej 

twarzy.  
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